
 

 

 
 

 

 
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

 

uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 

 
Univerzita Karlova 

(týká se Ústavu dějin Univerzity Karlovy a archivu Univerzity Karlovy) 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

se sídlem: Ovocný trh  560/5, 116 36 Praha 1 

zastoupená: xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx jako půjčitel 

 

a 

 

 
Správa Pražského hradu 

IČ0:49366076,D1Č:CZ49366076 

se sídlem Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

jako vypůjčitel 

 

 
I. 

1. Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání archiválie uvedené  

v příloze č. 1, která  tvoří   nedílnou součást této smlouvy, a to  pro účely jejich vystavení   v rámci 

výstavy „Český a římský král Václav IV. Gotické umění krásného slohu kolem roku 1400", která se 

bude konat v Císařské konírně Pražského hradu od 16. 8. 2019 (s vernisáží 15. 8.) do 3. 11. 2019. 

2. Doba výpůjčky se sjednává na dobu od 1.8.2019 do 18.11.2019 (včetně), přičemž mezi 23.- 27. 9. 

2019 proběhne v expozici výměna archiválie a) za archiválii b). Datum výměny bude dojednáno nejméně 

10 pracovních dnů před realizací výměny. 

3. Archiválie b) (1/29) bude přenechána k výměně v expozici nejdříve týden před realizováním výměny 

(termín bude dohodnut). Po výměně v expozici archiválie a) (1/17) za archiválii b) (1/29) bude vyjmutá 

listina (1/17) do 10 dnů vrácena půjčiteli za podmínek, které stanovuje čl. V. této smlouvy. 

4. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k užívání dle této smlouvy. 

S. O předání a vrácení bude sepsán protokol, který podepíšou určení zástupci půjčitele (xxxxxxx) a vypůjčitele 

(xxxxxxxxxxxx). 


